Протокол №1
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ярославская область, Борисоглебский район, п Борисоглебский, ул. ______________, д. ____, проводимого в форме очно-заочного голосования по вопросу установления размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме,

Место проведения общего собрания — Ярославская область, Борисоглебский район, п. Борисоглебский, ул. __________________, д. ___.

Дата и время проведения общего собрания - «___» марта 2023 года в ___час. ___ мин.

Дата протокола - «__» марта 2023 года.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: _________________________________________.

Председательствующий на собрании [фамилия, имя, отчество (при наличии) в соответствии с документом, удостоверяющим личность гражданина, номер принадлежащего ему на праве собственности помещения в многоквартирном доме (при наличии) и реквизиты документа, подтверждающего его право собственности на указанное помещение].

Ведение протокола поручено секретарю [фамилия, имя, отчество (при наличии) в соответствии с документом, удостоверяющим личность гражданина, номер принадлежащего ему на праве собственности помещения в многоквартирном доме (при наличии) и реквизиты документа, подтверждающего его право собственности на указанное помещение].

Присутствующие - [указать количество] лиц, список прилагается (приложение

 HYPERLINK "http://internet.garant.ru/document/redirect/55732906/0"
приложение N   1 к настоящему протоколу).

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме - [значение].

Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании, - [значение].

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме - [значение].

Кворум [значение]   %. Собрание правомочно голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

11 . Принятие решения об установлении размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме.

22 . Принятие решения о выборе места (адреса) хранения протокола общего собрания и решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование.

Вопрос N   1 повестки дня: Принятие решения об увеличении размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме.

СЛУШАЛИ: [указывается Ф.   И.   О. выступающего, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления].

ПРЕДЛОЖЕНО: установить размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме в связи с [вписать нужное].

Установить плату за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме в размере [сумма цифрами и прописью] рублей, взимаемую за 1 кв. м из расчета общей площади жилого (нежилого) помещения, ежемесячно.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня: принятие решения об установлении размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме.

"За" - [значение]   %; "Против" - [значение]   %; "Воздержался" - [значение]   %.

Лица, голосовавшие "против" и потребовавшие внести запись об этом в протокол: [указать Ф.   И.   О.].

РЕШИЛИ: Установить плату за содержание жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме в размере [сумма цифрами и прописью] рублей, взимаемую за 1 кв. м из расчета общей площади жилого (нежилого) помещения, ежемесячно.

Указанный размер платы устанавливается одинаковым для всех собственников помещений.

Вопрос N   3 повестки дня: выбор места (адреса) хранения протокола общего собрания и решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование.

СЛУШАЛИ: [указывается Ф.   И.   О. выступающего, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления].

ПРЕДЛОЖЕНО: хранить протокол общего собрания и решения собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, в [указать место/адрес].

Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня: выбор места (адреса) хранения протокола общего собрания и решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование.

"За" - [значение]   %; "Против" - [значение]   %; "Воздержался" - [значение]   %.

Лица, голосовавшие "против" и потребовавшие внести запись об этом в протокол: [указать Ф.   И.   О.].

РЕШИЛИ: хранить протокол общего собрания и решения собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, в [указать место/адрес].

Повестка дня исчерпана, других вопросов не поступало.

Ответственным за хранение настоящего протокола и других материалов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме является [вписать нужное].

[подпись, инициалы, фамилия председательствующего]

[подпись, инициалы, фамилия секретаря общего собрания]

[подпись, инициалы, фамилии лиц, проводящих подсчет голосов]

«___» марта 2023 года